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Govinda - Kompetenz in Natur, weil...

"Erfolg kommt dann, 
wenn du tust was du liebst"
Dank dir und deinem Vertrauen dürfen wir genau das tun, was wir lieben und am besten 
können: Die Herstellung & Entwicklung echter Lebensmittel, die noch wirkliche Mittel zum 
Leben sind. Unsere Herstellungsprozesse unterscheiden sich o昀琀 von den „Gewöhnlichen“.  
Wir verarbeiten unsere Rohsto昀昀e viel schonender und sorgsamer und achten bei jedem  
Schritt auf die höchste Qualität des Produktes. Daher kommt auch unser Motto: „So nahe  
wie möglich an der Natur, denn sie ist perfekt.“

Schon seit über 35 Jahren dürfen wir zusammen mit dir Wunder vollbringen. Dafür 
möchten wir dir von Herzen danken. Wer hätte gedacht, dass biovegane Produkte jetzt 
fast in jedem Regal zu 昀椀nden sind? Zusammen können wir alles scha昀昀en. Und auf Eines 
kannst du bauen: Wir bei Govinda werden auch in Zukun昀琀 Markttrends setzen und 
immer wieder für leckere  
& innovative Überraschungen sorgen. 

Denn vom ballaststo昀昀reichen Frühstück bis zum 昀氀eischlosen Abendessen, vom besser 
Snacken bis zum glutenfreien Backen: Bei uns 昀椀ndest du alles. So entstand in 35 Jahren 
eine Firma, die sich am liebsten um Eines kümmert: um dich. Jetzt wünsche ich dir ganz 
viel Spaß beim Stöbern und Entdecken.

Ganz herzliche Grüße,

Doris Maiwald und ihre tollen Mitarbeiter

Doris Maiwald
Geschä昀琀sführung 

Papier sparen  

& Katalog in Zukunft 

digital lesen?

Schreibe eine Mail an  

marketing@govindanatur.de  

oder lade den Katalog auf  

www.govinda-natur.de  

runter.
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Ihre direkten Ansprechpartner:

Team Govinda

Kundenbetreuung Handel & Endkunden 

info@govindanatur.de

Sabine Secker

Trade Marketing-Manager

manfred.ochs-rensch@govindanatur.de

Manfred Ochs-Rensch

Vertriebsleitung

peter.schneider@govindanatur.de

Peter Schneider

Leitung Vertrieb Innendienst

sibylle.minch@govindanatur.de

Sibylle MinchStephanie Heim

Marketing Coordinator

marketing@govindanatur.de

Leitung Marketing & HR
jasmin.maiwald@govindanatur.de

Jasmin Maiwald

Kundenbetreuung Großhandel
susi.schenck@govindanatur.de

Susi Schenck

Leitung operatives Geschä昀琀
christoph.schwarz@govindanatur.de

Christoph Schwarz

Key-Account Management
昀氀orian.hilbrath@govindanatur.de

Florian Hilbrath
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auf einen Blick

Unsere Neuheiten

Kinder Nudeln 

Goodels

Flohsamen- & 
Schwarzkümmelöl-Kapseln

Osterkugeln

Adventskalender & 
Weihnachten Geschenkbox

keltisches Meersalz

Rauchsalze

Dattel Sirup

Akazienfaser

siehe Seite 38-39

siehe Seite 34-37

siehe Seite 66

siehe Seite 74

siehe Seite 75 & 77

siehe Seite 45

siehe Seite 42

siehe Seite 60

siehe Seite 52

Neu
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Unsere Bestseller

auf einen Blick
1. Flohsamenschalen

2. Goodel Fusilli rote Linsen

3. Erdmandeln gemahlen geröstet

4. Dattel Rohmasse

5. Hagebuttenpulver

6. Mango Püree 

7. Chufella

8. Goodel Paccheri Mais & Reis

9. Tapiokastärke

10. Ayurvedisches Ghee

11. Goodel Fusilli Buchweizen Leinsaat

12. Chiasamen

13. Kala Namak

14. vegane Pralines Mokka-Nougat

15. Goodel Fusilli Kichererbsen Leinsaat

siehe Seite 53

siehe Seite 35

siehe Seite 64

siehe Seite 61

siehe Seite 51

siehe Seite 26

siehe Seite 22

siehe Seite 37

siehe Seite 65

siehe Seite 70

siehe Seite 34

siehe Seite 47

siehe Seite 43

siehe Seite 15

siehe Seite 35
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Gewürze

Hinweise im Katalog
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Nachhaltiger & fairer Anbau
Übringens: Die Datteln, die wir in unseren Kugeln und Snack Balls 

verarbeiten, kommen aus einem Fair-Trade-Projekt in Tunesien. Durch 

stabile existenzsichernde Preise, Beratung in biologischer Produktion & 

partnerscha昀琀liche Zusammenarbeit gelingt es, einen echten Mehrwert für 

die Kleinbauern der Region zu erbringen. Mehr zu unseren Projekten auf: 

www.govinda-natur.de/ueber-uns/unsere-projekte/.

Unsere Manufaktur
Alle unsere Kugeln, Konfekte, Pralinés und auch die gebrannten Leckereien kommen aus 
unserer eigenen Govinda Manufaktur. Dort stellen wir sie schon seit über 35 Jahren mit ganz 
viel Liebe & Leidenscha昀琀 her. Jeden Tag überlegen wir uns neue Rezepturen & Sorten, damit 
es den Geschmacksknospen ja nicht langweilig wird: 

Wir freuen uns schon auf die neuen Gaumenfreuden, die wir Ihnen & Ihren Kunden 
bescheren dürfen!

 mit Liebe für dich hergestellt

Gründerin und CEO Doris Maiwald bei der  
Qualitätskontrolle unserer Jackfrüchte
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Gegründet vor über 35 Jahren war unser Anspruch schon immer, mehr als „nur bio“ zu sein. Hier kommen unsere Govinda 

Grundsätze:

Was bedeutet höchste Qualität? 

Wir bei Govinda nennen es auch die Govinda Qualität. Denn die Rohsto昀昀e, die wir in unseren Produkten verwenden, werden 

mit der größten Liebe und  Sorgfalt ausgesucht. Das heißt, dass wir zum Einen nur die qualitativ hochwertigsten und besten 

Rohsto昀昀e nehmen. Zum Anderen achten wir auch darauf, dass die Menschen, die unsere Rohsto昀昀e ernten oder herstellen, 

gerecht entlohnt werden und faire Arbeitsbedingungen haben. Statt auf „günstig und schnell“ setzen wir auf Qualität, Fairness 

und Nachhaltigkeit.

Was versteht man nun unter ganzheitlicher Ernährung? 

Die Idee zu Govinda und unseren Produkten stammt aus dem Ayurveda – der Wissenscha昀琀 vom Leben. Wir betrachten den 

Menschen als Ganzes, mit seinem Körper, seinem Geist und seiner Seele. So verwenden wir nur LEBENsmittel, die wirklich noch 

leben und dein Leben in der Gesamtheit (Körper, Geist & Seele) bereichern. Das ist auch der Grund, warum wir o昀琀mals ganz 

andere Herstellungsprozesse unserer LEBENsmittel haben. Wir erhitzen sie nur, wenn es unabdingbar ist. Wie verarbeiten sie 

nur so o昀琀 und weit, wie es wirklich sein muss und bewahren daher möglichst viel von dem Leben in unseren LEBENsmitteln. Das 

macht uns zu Govinda – die ganzheitliche Ernährung begleitet uns schon seit über 35 Jahren.

höchste Qualität

ganzheitliche Ernährung        

neueste Trends

Vom kleinen
Biolädchen
zum internationalen  
Unternehmen

2020 - Neues Gebäude in Neustadt an  

der Weinstraße
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Was wir außerdem tun, um verantwortungsvoll mit  
Umwelt und Ressourcen umzugehen?
Wir achten beim Einkauf unserer Produkte & Rohsto昀昀e nicht nur auf die höchste Qualität, sondern 

auch auf die Herkun昀琀 und die vorherrschenden Bedingungen. Durch Koorperationen mit Fair-Tra-

de-Projekten unterstützen wir nicht nur eine nachhaltige Landwirtscha昀琀, sondern auch faire Löhne 

& Arbeitsbedingungen. Unsere Produkte werden in Zusammenarbeit mit regionalen Projekten der 

Lebenshilfe verpackt, so halten wir die Transportwege kurz.

Nachhaltigkeit bei Govinda
Unsere Verpackungen
Das Thema Verpackung spielt bei uns eine große Rolle. Wir sind immer auf der Suche nach nachhaltigen Verpackungsme-

thoden. Von Lösungen, die in der Theorie umweltfreundlich sind, in der Praxis jedoch (noch) nicht richtig verarbeitet / recy-

celt werden können, sind wir nicht überzeugt. Unsere Verpackungen bestehen, wann immer es geht, aus Mono-Materialien 

und können einfach getrennt und somit sehr gut recycelt werden. Neuen Ideen in Sachen Packaging sind wir weiterhin auf 

der Spur, jede Möglichkeit für nachhaltigere Verpackungen nehmen wir ins Visier. 

Unsere Produkte
Qualität steht bei uns an erster Stelle. Unsere Qualitätssicherung nimmt daher eine Schlüsselposition ein und unser er-

fahrenes Team führt intensive Rohwarenkontrollen durch. Zusätzlich werden alle Produkte durch anerkannte Fremdlabors 

analytisch untersucht und durch externe Sachverständige geprü昀琀. Unsere Lebensmittel bei liegen Govinda fast immer über 

den Richtlinien der EU-Bio-Verordnung:

•  sensibler und achtsamer Umgang mit unseren Rohwaren in der Produktion

•  konsequente Bio-Anforderung an die Anbaupartner

•  Laborprü昀戀erichte auf Pestizide, Weichmacher, Schwermetalle und weitere Schadsto昀昀e

•  intensiver und langjähriger Kontakt und Beratung mit unseren Landwirten und Lieferanten
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Snack Balls Feige*
Natürlich süß° und fruchtig, deshalb haben wir in unsere 
Dattel-Feige Snack Balls  gleich noch Feigen & Aprikosen 
gepackt. Für die Extra-Portion Crunch sorgen knackige 
geröstete Erdmandeln & Haselnüsse. 

Zutaten: Getrocknete Datteln*, 16 % getrocknete Feigen*,  
geröstete Erdmandeln*, Haselnüsse*, getrocknete Aprikosen*

Art.Nr. 964 100 g 2,99 € 29,90 € / 1 kgSnack Balls Schoko Pur*
Besonders schokoladiger Kakao & knackige Kakao-Nibs, 

besonders zart-schmelzend durch cremige Kakao-Butter 

– die Erfüllung aller Schokoladen-Träume in einer kleinen 

Kugel: leckerster Schoko-Genuss ganz ohne zugesetzten 
Zucker°.

Zutaten: Getrocknete Datteln*, 12 % Kakaopulver*,  
Kakaobutter*, 5 % Kakao Nibs*

Art.Nr. 966 100 g 2,99 € 29,90 € / 1 kg

Snack Balls Schoko Kirsch*
Fruchtig-süße Sauerkirschen & schokoladiger Kakao, die 
beste Kombination aus Frucht & Schokolade – eine köstliche 
Süßigkeit für alle Naschkatzen. 

Ohne zugesetzten Zucker°. Denn wir haben es uns  
zur Aufgabe gemacht, die leckersten Nascherein  
herzustellen und dabei auf alles zu verzichten, was 
künstlich ist.

Zutaten: Getrocknete Datteln*,  
15 % getrocknete Sauerkirschen*, geröstete Erdmandeln*, 
Mandeln*, 7 % Kakaopulver*

Art.Nr. 963 100 g 2,99 € 29,90 € / 1 kg

Unser 
Bestseller

Süß aus Überzeugung 
Dass du ein/e ganz Süße/r bist, wissen wir schon lange. Wir zeigen dir aber jetzt, wie süß  

wir sein können. Und das aus Überzeugung und ganz ohne Zuckerzusatz°. Wir bei Govinda sind 

schon seit über 30 Jahren dafür bekannt, die neuesten & abgefahrensten Kreationen zu zaubern. 

Wir waren die Ersten, die Schokolade & Früchte in Kugelform gebracht haben. Das klingt nicht 

nur gut, sondern ist auch noch wahnsinnig lecker. Durch unsere ausgewählten Rohsto昀昀e scha昀昀en 

wir es mit ein paar perfekten Zutaten, Menschen wahre Gaumenfreuden zu schenken.

 ohne Zuckerzusatz°     wenige Zutaten

 aus unserer Govinda Manufaktur
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Snack Balls Dattel*
Sa昀琀ig-süße Datteln zusammen mit exotischem  
Kokos machen unsere Dattel-Kokos-Balls zu einem  

Match made in Heaven. Mehr als diese zwei Zutaten 
brauchen unsere Balls nicht, um die Geschmacksknospen 
zu verwöhnen. Ohne zugesetzten Zucker°.  
Natürlich süß.

Zutaten: 97 % getrocknete Datteln*, 3 % Kokos昀氀ocken* 

Art.Nr. 967 100 g 2,99 € 29,90 € / 1 kg

Fruchtkugeln 

Snack Balls Erdmandel*
Sieht aus wie Marzipan, schmeckt nach Marzipan und 

ist von Natur aus süß: Nussig-süße Erdmandeln und 
sonnenverwöhnte Datteln machen unsere Erdmandel 
Snack Balls zu einem feinen kleinen Snack-Genuss ohne 
Zuckerzusatz°.

Zutaten: getrocknete Datteln*, 20 % geröstete Erdmandeln*, 
1 % Bittermandelessenz* (Alkohol*, Wasser, Bittermandeln*) 

Art.Nr. 965 100 g 2,99 € 29,90 € / 1 kg

Snack Balls Mandel*
Datteln, Erdmandeln, Mandeln und Zimt machen unsere 
Dattel-Mandel Snack Balls zu einem magisch-zimtigen 

kleinen Genuss.

Zimt gilt im Ayurveda übrigens als wärmendes Gewürz und 
ist hierzulande vor allem in der Winterzeit sehr beliebt. 

Zutaten: Getrocknete Datteln*, geröstete Erdmandeln*,  
4 % Mandeln*, 2 % Zimt*

Art.Nr. 968 100 g 2,99 € 29,90 € / 1 kg(°
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Fair Trade 
Dattel-Projekt 
in Tunesien
Die Datteln, die wir in unseren Snack 

Balls verarbeiten, kommen aus 

einem Fair-Trade-Projekt in Tunesien. 

Durch stabile existenzsichernde 

Preise, Beratung in biologischer 

Produktion & partnerscha昀琀liche 

Zusammenarbeit gelingt es, einen 

echten Mehrwert für die Kleinbauern 

der Region zu erbringen. Mehr zu 

unseren Projekten 昀椀ndest du auf 

www.govinda-natur.de!
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Konfekte 
Auch für unsere Konfekte verwenden wir keinen ra昀케nierten Zucker, sondern süßen  

mit Agavendicksa昀琀. Unsere Konfekte unterscheiden sich vor allem in ihrer Form und 

Textur von unseren Kugeln. Quadratisch, praktisch, gut, passen sie perfekt in den Mund.  

Im Vergleich zu unseren Kugeln haben sie eine weichere und zartere Konsistenz,  

die auf der Zunge schmilzt. Ein wahrer Genuss! 

 vegan     laktosefrei     glutenfrei

Erdzipan Konfekt*
Für alle, die Marzipan lieben: Unsere natursüße° Alternative!  
Unser Erdzipan sieht zwar aus wie Marzipan und schmeckt 
genau so herrlich-cremig wie Marzipan, setzt aber auf die 
natürliche Süße aus Erdmandeln und Datteln, statt auf                                
Mandeln und ra昀케nierten Zucker.

Zutaten: getrocknete Datteln*, 20 % gemahlene Erdmandeln*, 
1 % Bittermandelessenz* (Alkohol*, Wasser, Bittermandeln*) 

Art.Nr. 834 120 g 4,39 € 36,58 € / 1 kg

Sahara Konfekt*
Auf Basis fein gerösteter Kichererbsen haben wir  
dieses Konfekt entwickelt, das an die weltweit  
bekannten orientalischen Desserts erinnert.

Zutaten: 34 % getrocknete Datteln*,  
31 % gemahlene Kichererbsen*, Kokosöl*,  
10 % Agavendicksa昀琀*,  
gemahlene Bourbon-Vanilleschote*

Art.Nr. 859 100 g 3,99 € 39,90 € / 1 kg

Maroni Konfekt*
Ein besonders zartes, samtiges Konfekt für alle 
Liebhaber von Maroni. Fein abgestimmt mit Zimt 
ein Genuss – nicht nur in der kalten Jahreszeit!

Zutaten: 65% getrocknete Datteln*,  
26 % gemahlene Kastanien*, Kokosöl*,  
13 % Agavendicksa昀琀*,  
gemahlene Kichererbsen*, Zimt*

Art.Nr. 858 100 g 3,99 € 39,90 € / 1 kg

Chufa Konfekt*
Ananas und gemahlene Erdmandeln vereinen sich 
zu diesem zart schmelzenden Konfekt. Natursüß° 
durch die Datteln, unvergleichlich lecker.

Zutaten: 64,5 % getrocknete Datteln*,  
getrocknete Ananas*, 13 % geröstete  
Erdmandeln*, Sonnenblumenöl*, Zitronenöl*

Art.Nr. 802 120 g 4,39 € 36,58 € / 1 kg

mit 
Kichererbsen

mit 
Kastanien

mit 
Erdmandeln

mit 
Erdmandeln
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Schoko Delight Kugeln*
Etwas ganz Besonderes, wovon das Schokoladenlieb- 
haberherz träumt – denn unsere Schoko-Delight-Kugeln  
schmecken besonders zart schokoladig!

Zutaten:  86 % getrocknete Datteln*, 14 % Kakaopulver*,  
gemahlene Bourbon-Vanilleschote*

Art.Nr. 877 120 g 4,39 € 36,58 € / 1 kg
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Paradiso Konfekt*
Ein cremig-süßer Kokos-Genuss, der wortwört-

lich auf der Zunge zergeht: Genieße unser 
Paradiso Kokos-Konfekt und entschwebe auf 
einem 昀氀u昀케g-weichen Kokos-Wölkchen.

Zutaten: 74 % Kokos昀氀ocken*, 
18,5 % Agavendicksa昀琀*, 7,5 % Kokosöl*

Art.Nr. 861 100 g 3,99 € 39,90 € / 1 kg

Schoko Premium Kugeln*
Ein Schokoladentraum auf Erden – besonders fein werden 
die Schoko-Premium-Kugeln durch die Verwendung von 
naturbelassener Kakaobutter.

Zutaten:  getrocknete Datteln*, 11 % Kakaopulver*,  
Kakaobutter*, gemahlene Bourbon-Vanilleschote*

Art.Nr. 878 120 g 4,39 € 36,58 € / 1 kg

Schoko Ingwer Kugeln*
Für alle Ingwer-Fans und Liebhaber einer feinen,                                                                                               
unaufdringlichen Schärfe haben wir unsere                      
Schoko-Ingwer-Kugeln entwickelt.

Zutaten:  Datteln*, 8 % Kakaopulver*,  
Mandelkerne*, Erdmandeln gemahlen*,  
1,8 % Ingwerpulver*, 1,4 % Kakaobohnen*

Art.Nr. 869 120 g 4,39 € 36,58 € / 1 kg

Fruchtkugeln mit Kakao
Kakao – edel & geschmackvoll
Kakao wird schon seit Jahrtausenden von Menschen kultiviert und angebaut. Bei den 

Azteken galt die Kakaop昀氀anze gar als heilig. 

Durch die schonende Verarbeitung behält unser Kakaopulver seinen besonders aromatischen 

Geschmack. Die für uns angebauten Kakaobohnen werden sorgfältig verarbeitet und 

vermahlen.  
Das Kakaopulver 昀椀ndet dann bei der Herstellung unserer feinen Kugeln Verwendung. Hier ist 

für jeden Schokoladenfan etwas dabei – von der „Schoko Delight“ bis hin zur edel-scharfen 

„Schoko-Ingwer“ Kugel. Alle Fruchtkugeln werden ohne Zusatz von ra昀케niertem Zucker und 

Milchprodukten hergestellt und sind somit natürlicherweise vegan!

 laktosefrei     glutenfrei     ohne Zuckerzusatz°     vegan
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Snack Bites Kokos*
Mit unseren Snack Bites Kokos haben wir einen zart-

schmelzenden Kokos-Traum gezaubert, der auf der Zunge 
zergeht & den Gaumen verwöhnt.

Und das aus nur 3 Zutaten, von welchen 2 Kokos sind.

Zutaten: 74 % Kokos昀氀ocken*, 18,5 % Agavendicksa昀琀*, 
7,5 % Kokosöl* 

Art.Nr. 970 100 g 2,99 € 29,90 € / 1 kg

Snack Bites Mango*
Unsere Mango Bites – Geschmacksexplosion pur. 
Fruchtig-frische, freche Mango tanzt mit sa昀琀iger 
Kokosnuss und süßer Dattel. Dieser tropische Tanz vereint 
in einem Biss schwingt einen direkt ins Paradies. Und das 

auf ganz verführerische und natürliche Weise.

Zutaten: 64 % getrocknete Mango*, 15 % Kokos昀氀ocken*,  
getrocknete Datteln*, 9 % Agavendicksa昀琀*, 1 % Kokosöl*

Art.Nr. 969 100 g 2,99 € 29,90 € / 1 kg

Unsere Snack Bites 
Wir haben es uns zur Aufgabe gemacht, die leckersten Naschereien herzustellen 

und dabei auf alles zu verzichten, was künstlich ist.

 wenige Zutaten     mit Agave gesüßt

 aus unserer Govinda Manufaktur
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(*aus kontrolliert biologischem Anbau)

Art.Nr. 737 70 g 3,99 € 57,00 € / 1 kg

Vegane Pralinés
Tauche  ein in die köstliche Welt unserer veganen Pralinen – die ultimative Versuchung für Ge-
nießer! Unsere handwerklich hergestellten Pralinen sind nicht nur 100% vegan, sondern auch 
ein wahres Geschmackserlebnis. Mit einer zartschmelzenden Füllung, ganz natürlich durch 
sa昀琀ige Datteln gesüßt – ohne Zuckerzusatz. 

Unsere Pralinen sind nicht nur fancy, sondern auch für eine bewusste Ernährung gut geeignet. 
Für alle, die den Geschmack von Süßem lieben, sind sie ein absolutes Must-Have.

Probiere sie jetzt und entdecke die süße Seite des Lebens, auf die du nicht verzichten möchtest!

Art.Nr. 736 70 g 3,99 € 57,00 € / 1 kg

Mokka-Nougat*
Zartes Nougat mit einer aromatischen Ka昀昀ee-Note für edlen                 
Mokka-Geschmack, umhüllt mit fein-herber Zartbitterschokolade.

Zutaten:  36 % Dattelpaste*, 30 % Zartbitterschokoladenkuvertüre*
(Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*), 17 % Nougat* 
(Rohrohrzucker*, Haselnusskerne*, Kakaobutter*, Kakaomasse*), 
gemahlene Erdmandeln*, Sonnenblumenöl*, Reissirup*, 1,8 % Ka昀昀ee-
extrakt*, Kakaobutterzubereitung* (Kakaobutter*, Rohrohrzucker*,
Reissiruppulver*, gemahlene Erdmandeln*, Salz)

Kakao: mindestens 60 % in der Kuvertüre  

Mango-Ananas*
Exotisch-fruchtige Mango & Ananas umhüllt mit 
fein-herber Zartbitterschokolade.

Zutaten: 34 % Zartbitterschokoladenkuvertüre* 
(Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*), 
30 % getrocknete Mango*, 15 % getrocknete Ananas*, 
10 % Dattelpaste*, Agavendicksa昀琀*, Kokosöl*

Kakao: mindestens 60 % in der                                                             
Zartbitterschokoladenkuvertüre

Dattel-Marzipan*
Cremige Datteln verlieben sich in zartes Marzipan,                                  
umhüllt mit fein-herber Zartbitterschokolade. 

Zutaten: 35 % Zartbitterschokoladenkuvertüre* (Kakaomasse*,
Roh-rohrzucker*, Kakaobutter*), 24 % Dattelpaste*, 23 % Marzipan*
(52 % Mandeln*, Rohrohrzucker*, Wasser, Invertzuckersirup*), 
gemahlene Erdmandeln*, 5 % Kakaopulver*, Sonnenblumenöl*, 
Reissirup*, 1 % gehackte Mandeln*

Kakao: mindestens 60 % in der Kuvertüre  

Art.Nr. 735 70 g 3,99 € 57,00 € / 1 kg

Unser Kennenlern-Paket
2 x   Dattel-Marzipan

2 x   Mango-Ananas
2 x   Mokka-Nougat

Art.Nr. 736 A 6x 70 g 21,50 € 51,19 € / 1 kg
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Mandel Magic Kugeln*
Die Mandel-Magie – lass‘ dich verzaubern: Zimt gilt in 
der Ayurveda-Lehre als wärmendes Gewürz und ist 
hierzulande vor allem in der Winterzeit sehr beliebt.

Zutaten: 80 % getrocknete Datteln*,                                                                   
 geröstete Erdmandeln*, 4 % Mandeln*, 2 % Zimt* 

Art.Nr. 789 120 g 4,39 € 36,58 € / 100 g

Dattel Kokos Kugeln*
Sa昀琀ig-süße Datteln in inniger Umarmung mit exoti-
schem Kokos: Die feine, orientalische Geschmacksnote 
der sonnenverwöhnten Dattel in perfekter Harmonie 
mit der samtigen Süße der Kokosnuss – paradiesischer 
Kokos-Genuss ganz ohne zugesetzten Zucker°.

Zutaten: 97 % getrocknete Datteln*, 3 % Kokos昀氀ocken*

Art.Nr. 824 120 g 4,39 € 36,58 € / 1 kg

Energie Kugeln*
Die fruchtige Süße der Feigen & Aprikosen, die 
knackigen, knusprigen Haselnüsse und die gerösteten 

Ermandeln ergänzen sich geschmacklich perfekt 

– knackig-süßer Nuss-Frucht-Genuss ganz ohne 
zugesetzten Zucker°.

Zutaten: 63 % getrocknete Datteln*,  
getrocknete Feigen*, geröstete Erdmandeln*,  
6 % Haselnüsse*, getrocknete Aprikosen*

Art.Nr. 792 120 g 4,39 € 36,58 € / 1 kg
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0 % Mango  

Fruchtkugeln 

Mango pur!
Unsere Mango Kugeln, mehr Frucht geht nicht. Sie sind einzigartig, denn sie bestehen aus 

nur einer Zutat. Und welche das ist? Ganz klar: die Mango. So soll es nämlich auch sein. 100 

% Frucht für 100 % Geschmack, mehr brauchst du nicht. Wir haben es uns zur Aufgabe 

gemacht, dir die leckersten Naschereien zu liefern und dabei auf alles zu verzichten, was 

künstlich ist. Eine wahre Geschmacksexplosion!

 100 % Frucht     eine Zutat     natursüß° 

Mango Kugeln*
Eine fruchtig-süße Nascherei mit nur einer einzigen Zutat?            
Das geht, sieh hier: unsere tropisch-exotisch-fruchtige              
Mango-Kugel aus 100% Mango.

100 % Frucht für 100 % Geschmack, mehr brauchst du nicht: 
Purer Mango-Genuss ganz ohne zugesetzten Zucker°.

Zutaten: 100 % getrocknete Mangos*

Art.Nr. 898 120 g 4,89 € 40,75 € / 1 kg
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Vegane Laddus
Ayurvedisches Kichererbsenkonfekt 
Diese ayurvedische Spezialität wird gerne zum Tee gereicht. Mit dem sahnigen 

Geschmack und der zartschmelzenden Konsistenz passen sie perfekt dazu. Die fein 

gerösteten Kichererbsen und der karamellisierte Vollrohrzucker bescheren ein echtes 

Geschmackserlebnis. Unsere Laddus sind vegan: Statt Ghee verwenden wir Kokosöl.

 vegan     mit Kokosöl     zart schmelzend

Laddu Safran*
Edler Safran verfeinert diesen leckeren Laddu –  
besonders für den Pitta-Typ geeignet.

Zutaten:  45 % gemahlene Kichererbsen*, Kokosöl*,  
Vollrohrzucker*, 0,003 % Safran*

Art.Nr. 819 120 g 4,79 € 39,92 € / 1 kg

Laddu Natur*
Der geliebte Klassiker unter den Laddus – Laddu-Genuss 
pur! Für alle Dosha-Typen geeignet.

Zutaten:  45 % gemahlene Kichererbsen*, Kokosöl*,  
Vollrohrzucker*

Art.Nr. 825 120 g 4,79 € 39,92 € / 1 kg
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Laddu Sesam*
Unsere Sesam-Laddus sind mit zartem, nussigem Sesam 
verfeinert. Besonders geeignet für den Vata-Typ.

Zutaten:  41 % gemahlene Kichererbsen*, Kokosöl*,  
Vollrohrzucker*, 10 % Sesam*

Art.Nr. 827 120 g 4,79 € 39,92 € / 1 kg

Laddu Kokos*
Die feinen, gerösteten Kichererbsen harmonieren perfekt 
mit dem zarten Geschmack der Kokos昀氀ocken. Besonders 
geeignet für den Kapha-Typ.

Zutaten:  41 % gemahlene Kichererbsen*, 
34 % Kokosnussöl*, Vollrohrzucker*, 5 % Kokos昀氀ocken*

Art.Nr. 826 120 g 4,79 € 39,92 € / 1 kg

Serviervorschlag
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Gebrannte Mandeln*    
Der süße Klassiker vom Jahrmarkt, wie wir ihn 
kennen und lieben: gebrannte Mandeln mit extra 
feinem Röstaroma.

Zutaten: 76 % Mandeln*, Rohrohrzucker*

Art.Nr. 862 100 g 4,99 € 49,90 € / 1 kg

Gebrannte Kakaobohnen*    
Ein reiner Hochgenuss für alle Fans dunkler Schokolade –                                                                                                             
ganz besonders edel durch die Verwendung ganzer 

Kakaobohnen und bestem Rohrzucker.

Zutaten: 75 % Kakaobohnen*, Rohrohrzucker*

Art.Nr. 822 100 g 4,99 € 49,90 € / 1 kg

Unsere gebrannten Leckereien 
Veredelt im Kupferkessel
Unsere gebrannten Nüsse kommen aus unserer eigenen Govinda Manufaktur. Dort werden sie nach alter Tradition im 

Kupferkessel gebrannt – das macht sie so besonders. Beim Rösten achten wir auf eine sorgsame und schonende Verarbeitung,    

so entsteht ein besonders feines Röstaroma. 

  der süße Klassiker      im Kupferkessel gebrannt              aus unserer Govinda Manufaktur

Gebrannte Mandeln mit Sesam* veredelt   
Die klassischen gebrannten Mandeln, perfektioniert mit 

einer feinen Hülle aus Sesam. Leckerer können gebrannte 
Mandeln nicht schmecken.

Zutaten:  57 % Mandeln*, Rohrohrzucker*, 14 % Sesam*

Art.Nr. 194 100 g 4,99 € 49,90 € / 1 kg
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Exotisch & fruchtig!
Ungeschwefelt und rückstandskontrolliert
Unsere getrockneten Früchte zeichnen sich durch ihre hohe Qualität aus. Unsere Beberitzen-Beeren 

sind naturbelassen, getrocknet und haben Rohkost-Qualität: Ein besonders naturnaher Genuss. Ihr sehr 

fruchtiges süß-säuerliches Aroma passt hervorragend in Salate, Reisgerichte und zum Müsli – oder du 

naschst die kleinen Beeren einfach pur.

 höchste Qualität     intensiver Geschmack     schonende Verarbeitung 

Mango*
Besonders sa昀琀ige Mangos werden in ihrem eigenen Sa昀琀 
getrocknet und behalten so ihr fruchtiges Aroma.

Zutaten: Mango*

Art.Nr. 303 200 g 6,29 € 31,45 € / 1 kg

Art.Nr. 304 500 g 12,49 € 24,98 € / 1 kg

Berberitzen*
Die naturbelassenen, getrockneten Berberitzen  

haben Rohkost-Qualität. Ideal zum kochen und backen.

Verwendung: zu Salaten, pur zum Naschen
Zutaten: Berberitzen-Beeren*

Art.Nr. 170 100 g 5,19 € 51,90 € / 1 kg

Art.Nr. 171 200 g 8,69 € 43,45 € / 1 kg

Art.Nr. 172 500 g 19,29 € 38,58 € / 1 kg
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Chufella*
Ganz ohne Palmöl und zugesetzten Zucker° ist unsere 
Chufella Erdmandel-Kakao-Creme eine besondere Delikatesse.                     

Die Süße kommt ausschließlich von der Erdmandel.

Zutaten:  62 % geröstete Erdmandeln*, p昀氀anzliche Öle und Fette* 
(Sonnenblumenöl*, Kakaobutter*), 7 % Kakaopulver*, Salz

Art.Nr. 523 220 g 7,29 € 33,14 € / 1 kg

Erdmandelcreme*
Eine echte Besonderheit: Ein süßer Brotaufstrich ohne 
zugesetzten Zucker°! Unsere Erdmandelcreme verzaubert dich 
mit ihrem fein-nussig-cremigen Geschmack und der leichten,              
feinen Süße.

Zutaten: 67 % geröstete Erdmandeln*, Sonnenblumenöl*

Art.Nr. 412 250 g 5,99 € 31,92 € / 1 kg

Fairer &  
nachhaltiger Anbau
Durch unsere Erdmandeln unterstützt 

du nicht nur die 100 Angestellten 

– sondern alle Ansiedlungen in der 

Umgebung der Farm. Denn verkau昀琀 

werden nur die Erdmandeln. Was 

ansonsten auf den Feldern wächst, 

verteilen die Mitarbeiter in den Dörfern. 

Fünf Prozent des Umsatzes unserer 

Partner 昀氀ießt in humanitäre Projekte 

– zum Beispiel in die Sicherung von 

sauberem Trinkwasser, Wohnhäuser 

mit Photovoltaik oder Schulmaterial 

für Kinder und Bildungsangebote für 

Erwachsene.

Natursüße Cremes 
Echte Besonderheiten: süße Brotaufstriche ganz ohne zugesetzten Zucker°. Wo 

gibt’s denn sowas?  Es gibt Zutaten, auf die wir bei Govinda verzichten möchten. 

Dazu gehört zugesetzter Zucker, Palmöl, Milchprodukte und sonstige Zusatz- oder 

Konservierungssto昀昀e. Unsere Erdmandelcremes sind der Beweis dafür, dass das auch 

noch richtig lecker schmecken kann.  

Das Geheimnis der natürlichen Süße: unsere Erdmandel. 

 vegan     ohne Palmöl     ohne Zuckerzusatz°

Topseller
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Schoko-Haselnuss-Tarte
Das brauchst du:

200 g Cashewkerne, 10 Datteln, 120 ml 昀氀üssiges Kokosöl,

60 g gemahlene Mandeln, 70 g gemahlene Haselnüsse,

50 g Kakaopulver, 3 EL Haselnusscreme, 60 ml Reissirup,

100 ml P昀氀anzendrink, 1 Prise Salz, 1 Msp. Vanille

Zubereitung:
1. Weiche die Cashews mind. 3 Stunden in Wasser ein, besser über Nacht.

2. Mixe die Datteln, 3 EL des Kokosöls, die gemahlenen Mandeln und Haselnüsse mit  

30 g Kakaopulver und 1 EL Haselnusscreme im Mixer zu einer klebrigen Masse.

3. Fette eine Springform ein, drücke die Masse am Boden fest und ziehe sie leicht nach oben, 

um einen Rand zu bilden.

4. Gib die Springform ins Gefrierfach, während du die Füllung zubereitest.

5. Gieße die Cashews ab und mixe sie mit allen übrigen Zutaten im Mixer zu einer glatten Masse.

5. Verteile die Masse auf dem vorbereiteten Boden und bestreue sie, wenn du möchtest, mit 

gehackten Haselnüssen oder Mandeln.

6. Lasse die Tarte mind. 3 Stunden im Gefrierfach durchkühlen und hole sie etwa 30 Minuten vor 

dem Servieren heraus.
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Haselnusscreme mit Erdmandeln*
Unsere Haselnusscreme, sie ist unglaublich einzigartig. Sie kommt ganz ohne Zucker-
zusatz° aus. Das Geheimnis: die Erdmandel. Durch ihre natürliche Süße schmeckt unsere 
Haselnusscreme so lecker & fein süß, dass man es kaum glauben kann. Ohne jeglichen 
Zusatz von Zucker°, aus nur zwei Zutaten: Haselnüssen & Erdmandeln

Zutaten: 50 % geröstete Haselnüsse*, 50 % geröstete Erdmandeln*

Art.Nr. 313 250 g 7,98 € 31,92 € / 1 kg
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